
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA REGISTRO DE 
PREÇOS -  ABERTURA DE PROPOSTAS 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.11.20.01-SRPP,
DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

Às 14h30 do dia 11 (onze) do mês de dezembro de 2019, na Sala de reunião do Setor 

de Licitações do Município de Boa Viagem-CE, reuniu-se em sessão pública, o 

Pregoeiro, Sr. ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS e os membros de 

sua equipe de apoio composta por ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO e BRUNO 

CAVALCANTE DE SOUSA SALES e, ainda, os proponente constantes na Lista de 

Presença, parte indissociável desta Ata, para dar continuidade aos trabalhos 

referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR 

ITEM. de n° 2019.11.20.01-SRPP, que tem por objetivo o Registro de Preços visando 

futuras e eventuais contratações para aquisição de material de copa e cozinha, 

material de expediente, material de consumo, cama mesa e banho, material diversos, 

material de limpeza e higienização, brinquedos infantil, material educativo e esportivo, 

mobiliários e equipamentos diversos, destinados a atender as necessidades da 

Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. Retomada a sessão, 

procedeu-se à abertura dos Envelopes das Propostas de Preços, onde foi dado vistas 

a todos aos licitantes, conforme consta na Lista de Presença deste certame. Uma vez 

lidos os preços ofertados nas Propostas de Preços, o Pregoeiro questionou aos 

proponentes se haveria alguma observação a ser feita. Não havendo nenhuma 

observação, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que rubricassem os lacres dos 

envelopes de Documentos de Habilitação. O Pregoeiro informou, ainda, que a sessão 

seria suspensa para análise minuciosa das Propostas e lançamento dos valores no 

Mapa de Lances. Logo em seguida, foi comunicado aos presentes que a sessão



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° IT.%3.515/0001-36

/• t  I I UMA . jf. 
N I C I P A L

B p c â g í
l a Q e n
t s a t a

X  f * i

r

de Propostas e Disputa de Lances, bem como as demais fases posteriores sen 

publicado em jornal de grande circulação, diário oficial do estado, quadro de avisos da 

Comissão e Portal das licitações do TCE. Nada mais havendo a ser consignado em 

Ata, é declarada suspensa a presente sessão, na cidade /te  Bpa Viagem-CE, às 

16h00, do dia 11 de dezembro de 2019.

PREGOEIRO:

EQUIPE DE APOIO:

Empresai : UUTANTE AUSENTE
PAU LO B^ K ^ 'T O W P f ä g r - ^ R E L i01.JOAO 

CNPJ N° 21.888.40! 01-21

02. FRICAR 3MERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N° 1/0001-62

JO-ME
669.509/0001-64

P
5.077/0C

5. DLVDISTRIBUIDORA MEX  .

À - V f *

04~1n .B d a  c o s t a -m e  
CNPJ N° 34.165.077/0001-33

05
CNPJ N° 32.406.246/0001-54

0i
NPJ..M0 2S.904.661f00ín-Eff . f

07. COMERCIAL ARAÚJO JUNIOR-ME 
CNPJ N° 30.981.042/0001-11

CNPJ N° 06.614.135/0001-23

12. m a r TaW t iz â t /io u r a i
CNPJ N° 10.626.652/0001-OQ.

| UUTANTE AUSENTE

14. IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS -  ME 
CNPJ N° 27.761.715/0001-13

" LICITANTE AUSENTE !
5 . RJ...: BANDEIRA-.....QE .-.SOWSÂ I

EVENTOS 
CNPJ N° 19.

I SERVIÇOS E

MENTO-ME 
7 15/0001-44

. J.M.V SANTANA COMERCIAL -  ME
JPJ N° 12.565.600/0001-86

UUTANTE AUSENTE |
13. R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR-ME 
CNPJ N° 28.702.916/0001-02

y >




